ПРОТОКОЛ №3

заседания членов жюри

зонального этапа краевой выставки-конкурса творческих работ учащихся

детских художественных школ и художественных отделений

школ искусств Тихорецкого ЗМО

«Мир детства»

10 октября 2018г.       ДХШ г.Тихорецка

Председатель – Салогуб С.С. – директор, преподаватель ДХШ г.Тихорецка

Секретарь – Борисова С.А. – лаборант.

Члены жюри:

Кутяева А.В. – преподаватель ДХШ г.Тихорецка;

Старченко Н.В. – директор ДХШ ст. Крыловской, преподаватель;

Стаценко И.А. – преподаватель ДХШ ст. Новопокровской.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.Проведение зонального отборочного этапа краевой выставки-

конкурса «Мир детства».

 Итоги проведения отборочного этапа краевой выставки-конкурса:

 10 октября 2018 года на базе ДХШ г.Тихорецка состоялся зональный

отборочный этап краевой выставки-конкурса «Мир детства». Всего в

зональном этапе  приняло участие 14 школ, 203 работы:

  ДХШ г.Тихорецка   - 45 работ;

 ДХШ ст. Крыловской    - 12 работ;

 ДХШ ст. Новопокровской  - 31 работа;

 ДШИ ст. Алексеевской  - 8 работ;

 ДШИ Белоглинского р-на  - 9 работ;

 ДМШ ст. Березанской   - 4 работы;

 ДШИ им. Г.Ф.Пономаренко

 ст.Выселки     - 20 работ;

 Калниболотская ДШИ   - 13 работ;

 ДШИ ст.Новопластуновской – 5 работ;

 ДШИ ст.Новорождественской – 2 работы;

 ДШИ ст.Павловской    - 14 работ;

 ДШИ пос.Парковый   - 13 работ;

 ДШИ ст.Терновской   - 14 работ;

 ДШИ ст.Фастовецкой   - 13 работ.

 Просмотрев работы, члены жюри из числа преподавателей школ ЗМО

удостоили дипломами и грамотами следующие работы:

Номинация: «Живопись»

Возрастная группа: 1 группа до 7  лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Призовое

место

Наименование

учебного учреждения

Название

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1. Михайлова

Арина

Д.-II ДШИ им.

Г. Ф. Пономаренко

ст.Выселки

«Цветная

черепаха»

Кононова С.Н.

2. Ступак София  Д-III ДХШ ст. Крыловской  «Мой

компьютер»

Щербинина И.В.

3. Стетюха

Мария

Д-III ДХШ ст. Крыловской  «Я и мама»  Щербинина И.В.

4. Руденко

Алиса

Гр.  ДШИ им.

Г. Ф. Пономаренко

ст.Выселки

«Я рисую»  Кононова С.Н.

5. Шемятенкова

Ульяна

Гр. ДШИ им.

Г. Ф. Пономаренко

ст.Выселки

«Мои

любимицы»

Сенченко С.В.

Номинация: «Живопись»

Возрастная группа: 2 группа –8-12  лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Призовое

место

Наименование

учебного

учреждения

Название работы  Ф.И.О.

преподавателя

1. Жигулина

Виктория

Д-I  ДШИ ст. Терновской  «Первая

симпатия»

Колодных А.В.

2. Стаценко Егор  Д-I ДХШ ст.

Новопокровской

«Красочный

мир»

Стаценко И.А.

3. Бражников

Михаил

Д-I ДХШ г. Тихорецка  «Кубанское

детство»

Моденова О.С.

4. Миюс

Екатерина

Д-II  ДХШ ст.

Новопокровской

«Моѐ детство»  Стаценко И.А.

5. Безъязычная

Алиса

Д.-III ДШИ им.

Г. Ф. Пономаренко

ст.Выселки

«Счастливое

детство»

Сенченко С.В.

6. Захаревич

Виктория

Д.-III ДШИ им.

Г. Ф. Пономаренко

ст.Выселки

«Дети в цветах»  Кононова С.Н.

7. Прокопенко

Лолита

Д-III ДШИ Белоглинского

р-на

«Мой любимый

пони»

Ставрова Н.А.

8. Волошина

Ксения

Д-III ДШИ Белоглинского

р-на

«Карусель»  Сухоненко Г.А.

9. Фомина

Василиса

Д-III ДХШ ст.

Крыловской

«На рыбалке»  Фомина Т.С.

10. Абрамова

Диана

Гр. ДШИ им.

Г. Ф. Пономаренко

ст.Выселки

«Веселая

карусель»

Сенченко С.В.

11. Горюн Анна  Гр. ДМШ ст.

Березанская

«Веселая игра»  Давлятшина Е.П.

12. Жердева

София

Гр. ДМШ ст.

Березанская

«Полет

фантазии»

Давлятшина Е.П.

13. Воронова

Елизавета

Гр. ДШИ им.

Г. Ф. Пономаренко

ст.Выселки

«Девочка, кот и

бабочка»

Кононова С.Н.

14. Коновалов

Никита

Гр. ДШИ им.

Г. Ф. Пономаренко

ст.Выселки

«Разноцветный

мир»

Кунич Р.С.

15. Абрамова

Софья

Гр. ДШИ ст. Терновской  «Летняя

фантазия»

Колодных А.В.

16. Сазонова

Анна

Гр. ДШИ ст. Терновской  «Семейный

пикник»

Колодных А.В.

17. Орлов Артем  Гр. ДХШ ст.

Новопокровской

«Мир из

детства»

Караджян К.Е.

18. Попов

Александр

Гр. ДХШ ст.

Новопокровской

«Детство»  Стаценко И.А.

19. Турчиненко

Марина

Гр. ДШИ Белоглинского

р-на

«Про кота»  Ставрова Н.А.

20. Дрыга

Кристина

Гр. ДШИ Белоглинского

р-на

«Горка»  Сухоненко Г.А.

21. Волкова

Вероника

Гр. ДШИ пос. Парковый  «Путешествие

на воздушном

шаре»

Васильева Н.В.

22. Григорьева

Варвара

Гр. ДШИ пос. Парковый  «Спортивные

победы»

Васильева Н.В.

23. Андреева

Мария

Гр. ДХШ г. Тихорецка  «Я рисую»  Зачиянева Т.А.

24. Зачиняева

Софья

Гр. ДХШ г. Тихорецка  «В движении»  Зачиянева Т.А.

25. Фурсал Данил  Гр. ДХШ г. Тихорецка  «Мой праздник»  Моденова О.С.

26. Сорока Алиса  Гр. ДХШ г. Тихорецка  «Будущие

покорители

моря»

Ткаченко Н.В.

27. Катасонова

Лидия

Гр. ДХШ г. Тихорецка  «каникулы в

деревне»

Ткаченко Н.В.

28. Заяц Арина  Гр. ДШИ ст.

Фастовецкой

«Скакалочка»  Плохотникова О.П.

29. Довиряк

Дмитрий

Гр. ДШИ ст.

Фастовецкой

«Мечты»  Тыртышная С.В.

30. Кондратьева

Анастасия

Гр. ДХШ г. Тихорецка  «Любимый

уголок»

Богатченко Н.А.

31. Исаева

Валерия

Гр. ДШИ ст.

Фастовецкой

«Я познаю этот

прекрасный

мир»

Тыртышная С.В.

32. Заровчацкая

София

Гр.  ДХШ г. Тихорецка  «Мир детства»  Мелконян К.А.

33. Карамзина

Елизавета

Гр.  ДХШ г. Тихорецка  «Друзья»  Мелконян К.А.

Номинация: «Живопись»

Возрастная группа: 3 группа –13-17  лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Призовое

место

Наименование

учебного учреждения

Название

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1.

2. Трошина

Наталья

Д-I ДХШ ст.

Новопокровской

«В гостях у

бабушки»

Дедова О.А.

3. Головань

Арина

Д-I ДШИ ст. Павловской  «Лето»  Любарцева Е.П.

4. Делиховская

Елизавета

Д-I ДШИ ст.

Алексеевской

«Сон»  Малахов А.Н.

5. Колядная

Ирина

Д-II ДХШ ст.

Новопокровской

«Красочный

мир»

Стаценко И.А.

6. Павлова

Анастасия

Д-II ДШИ ст.

Алексеевской

«Творчество»  Малахов А.Н.

7. Ларина

Маргарита

Д-II ДХШ г. Тихорецка  «Ура!

Каникулы»

Дорошенко Н.С.

8. Ахтемова

Лилия

Д-III ДШИ ст. Терновской  «На природе»  Белорукова Т.В.

9. Агаева Мария  Д-III ДШИ ст. Павловской  «На лавочке»  Любарцева Е.П.

10. Савельева

Лиза

Д-III ДШИ ст. Павловской  «Весна

пришла»

Обросова Е.Н.

11. Тороп Яна  Д-III ДШИ ст. Павловской  «На

прогулке»

Милюк В.В.

12. Чернева

Елизавета

Д-III ДШИ ст. Павловской  «На реке»  Обросова Е.Н.

13. Доценко

София

Д-III ДХШ г. Тихорецка  «Летние

забавы»

Кутяева А.В.

14. Гевак

Анжелика

Д-III ДХШ г. Тихорецка  «Мой двор»  Богатченко Н.А.

15. Кулеш Алина  Гр. ДХШ ст.

Новопокровской

«Мои

игрушки»

Стаценко И.А.

16. Трунова

Валерия

Гр. ДХШ ст.

Новопокровской

«Моѐ теплое

лето»

Рощупкина И.А.

17. Толстых

Анастасия

Гр. ДХШ ст.

Новопокровской

«А у нас во

дворе»

Дедова О.А.

18. Ещенко Дарья  Гр. ДШИ ст. Павловской  «В

мастерской»

Милюк В.В.

19. Ткаченко

Альбина

Гр. ДХШ ст. Крыловской  «Колыбельна

я мамы»

Старченко Н.В.

20. Ашрафян

Анни

Гр. ДШИ ст.

Алексеевской

«Вечер»  Малахов А.Н.

21. Шаповалова

Владлена

Гр. ДХШ г. Тихорецка  «В деревне»  Кутяева А.В.

22. Посохова

Лиза

Гр. ДХШ г. Тихорецка  «Одноклассн

ики»

Кутяева А.В.

23. Доценко

София

Гр. ДХШ г. Тихорецка  «Папины

уроки»

Кутяева А.В.

Номинация: «Графика»

Возрастная группа: 1 группа до 7  лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Призовое

место

Наименование

учебного учреждения

Название

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1. Красникова

Софья

Д. -I ДШИ им.

Г. Ф. Пономаренко

ст.Выселки

«Веселое

солнце»

Кононова С.Н.

2. Китова Диана  Д. -III ДШИ им.

Г. Ф. Пономаренко

ст.Выселки

«Мы с

котиком»

Кононова С.Н.

Номинация: «Графика»

Возрастная группа: 2 группа –8-12  лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Призовое

место

Наименование

учебного учреждения

Название

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1. Добромирова

Анастасия

Д- I ДШИ пос. Парковый  «Урок в

художественн

ой школе»

Васильева Н.В.

2. Чуркина

Елена

Д- I ДШИ пос. Парковый  «Моя мечта»  Гутор К.А.

3. Эминова

Мария

Д- II ДШИ им.

Г. Ф. Пономаренко

ст.Выселки

«Любимый

шарик»

Кононова С.Н.

4. Потапов

Максим

Д- II ДШИ пос. Парковый  «Путешестве

нник»

Гутор К.А.

5. Ковалева

Виолетта

Д- II ДХШ г. Тихорецка  «Моя семья»  Зикринская Л.С.

6. Ткаченко

Ксения

Д-III ДХШ г. Тихорецка  «Устали» Ткаченко Н.В.

7. Трунова

Валерия

Гр.  ДШИ им.

Г. Ф. Пономаренко

ст.Выселки

«Разноцветны

й мир»

Кононова С.Н.

8. Максимова

Лиза

Гр. ДХШ ст.

Новопокровской

«Летние

каникулы»

Рощупкина И.А.

9. Бутенко

Алина

Гр. ДШИ ст.

Новопластуновской

«В парке»  Ворошилова М.П.

10. Криворотова

Мария

Гр. ДХШ г. Тихорецка  «В гостях у

бабушки»

Зикринская Л.С.

11. Маслова

Полина

Гр. ДХШ г. Тихорецка  «Город

детства»

Зикринская Л.С.

12. Добромиров

Вадим

Гр. ДШИ пос. Парковый  «Я –

космонавт»

Гутор К.А.

13. Павлов

Никита

Гр.  ДХШ г. Тихорецка  «Мои

фантазии»

Дорошенко Н.С.

14. Парфѐнцева

Анжелика

Гр. ДХШ г. Тихорецка  «Семья»  Зикринская Л.С.

15. Криворотова

Мария

Гр. ДХШ г. Тихорецка  «Мои

увлечения»

Зикринская Л.С.

16. Лунева Кира  Гр. ДХШ г. Тихорецка  «Прогулка с

мамой»

Зикринская Л.С.

17. Стогний

Анастасия

Гр. Калниболотская ДШИ  «В стране

чудес»

Гебеш Е.П.

18. Синчин Лев  Гр.  ДШИ ст. Фастовецкой  «Мой дом»  Тыртышная С.В.

Номинация: «Графика»

Возрастная группа: 3 группа –13-17  лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Призовое

место

Наименование

учебного учреждения

Название

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1. Масорик

Наталья

Д - II ДХШ ст. Крыловской  «Интересная

книга»

Старченко Н.В.

2. Бреус

Анастасия

Д - III ДХШ ст. Крыловской  «Портрет

подруги»

Старченко Н.В.

3. Плотникова

Анастасия

Гр.  ДШИ ст.

Новорождественской

«Летние

каникулы»

Солодовник Ю.Ю.

4. Климова

Валерия

Гр. ДХШ г. Тихорецка  «Читаем

сказки»

Зачиняева Т.А.

5. Сидорова

Елизавета

Гр. ДХШ г. Тихорецка  «Мой двор»  Богатченко Н.А.

6. Мишура

Мария

Гр. ДХШ г. Тихорецка  «Удивительн

ый полет»

Кутяева А.В.

7. Назарова

Анастасия

Гр. Калниболотская ДШИ  «Путешестви

е в мой мир»

Шингарей Ю.Е.

Номинация: «ДПИ»

Возрастная группа: 2 группа –8-12  лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Призовое

место

Наименование

учебного учреждения

Название

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1. Белорукова

Анастасия,

Гайдина

Арина,

Гридина

Ульяна,

Кобзарева

Алина

Д-I  ДШИ ст. Терновской  «Летние

каникулы»

Белорукова Т.В.

2. Кузнецова

Диана

Д-I  ДХШ ст.

Новопокровской

«Игрушка в

народном

стиле»

Умрихина Ю.С.

3. Уварова

Татьяна

Д-I  ДХШ ст.

Новопокровской

«Игрушка в

народном

стиле»

Умрихина Ю.С.

Номинация: «ДПИ»

Возрастная группа: 3 группа –13-17  лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Призовое

место

Наименование

учебного учреждения

Название

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1. Головинова

Екатерина

Д-I ДХШ

ст.Новопокровской

«Половик»  Рощупкина И.А.

Работы, занявшие призовые места направлены на заключительный этап

краевой выставки-конкурса в г.Краснодар, который состоится 18 октября

2018г. в Краснодарском краевом выставочном зале изобразительных

искусств.

Номинация: «Живопись»

Возрастная группа: 1 группа – до 7 лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Наименование

учебного учреждения

Название работы  Размер

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1 Михайлова МБУ ДО ДШИ им. «Я рисую цветную 20х30 Кононова С.Н.

Арина,

Руденко Алиса

Г.Ф.Пономаренко

ст.Выселки

черепаху»

2 Ступак София  МБУ ДО ДХШ ст.

Крыловской

«Мой компьютер»  30х40 Щербинина

И.В.

Номинация: «Живопись»

Возрастная группа: 2 группа –8-12  лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Наименование

учебного учреждения

Название работы  Размер

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1. Безъязычная

Алиса

МБУ ДО ДШИ им.

Г.Ф.Пономаренко

ст.Выселки

«Счастливое

детство»

29х42 Сенченко С.В.

2. Бражников

Михаил

МБУДО ДХШ

г.Тихорецка

«Кубанское

детство»

29х42 Моденова

О.С.

3. Жигулина

Виктория

МБУДО ДШИ ст.

Терновской

«Первая симпатия»  41х29 Колодных

4. Миюс Екатерина  МБУДО ДХШ ст.

Новопокровской

«Мое детство»  30х40 Стаценко И.А.

5. Стаценко Егор  МБУДО ДХШ ст.

Новопокровской

«Красочный мир»  40х50 Стаценко И.А.

6. Ткаченко Ксения МБУДО ДХШ

г.Тихорецка

«Устали»  41х30 Ткаченко Н.В.

Номинация: «Живопись»

Возрастная группа: 3 группа – 13-17 лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Наименование

учебного учреждения

Название работы  Размер

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1. Агаева Мария  МБУ ДО ДШИ ст.

Павловской

«На лавочке»  40х50 Любарцева

Е.П.

2. Гевак Анжелика  МБУДО ДХШ

г.Тихорецка

«Мой двор»  42х29 Богатченко

Н.А.

3. Головань Арина  МБУ ДО ДШИ ст.

Павловской

«Лето»  41х42 Любарцева

Е.П.

4. Делиховская

Елизавета

МБУДО ДШИ ст.

Алексеевской

«Сон»  48х45 Малахов А.Н.

5. Доценко София  МБУДО ДХШ

г.Тихорецка

«Летние забавы»  41х48 Кутяева А.В.

6. Колядная Ирина  МБУДО ДХШ ст.

Новопокровской

«Красочный мир»  40х60 Стаценко И.А.

7. Ларина

Маргарита

МБУДО ДХШ

г.Тихорецка

«Ура! Каникулы»  37х45 Дорошенко

Н.С.

8. Павлова

Анастасия

МБУДО ДШИ ст.

Алексеевской

«Творчество»  36х48 Малахов А.Н.

9. Савельева Лиза  МБУ ДО ДШИ ст.

Павловской

«Весна пришла»  40х50 Обросова Е.Н.

10. Тороп Яна  МБУ ДО ДШИ ст.

Павловской

«На прогулке»  29х33 Милюк В.В.

11. Трошина

Наталья

МБУДО ДХШ ст.

Новопокровской

«В гостях у

бабушки»

30х40 Дедова О.А.

12. Чернева Лиза  МБУ ДО ДШИ ст.

Павловской

«На реке»  40х50 Обросова Е.Н.

Номинация: «Графика»

Возрастная группа: 1 группа – до 7 лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Наименование

учебного учреждения

Название работы  Размер

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1. Красникова

Софья,

Эминова Мария

МБУ ДО ДШИ им.

Г.Ф.Пономаренко

ст.Выселки

«Веселое солнце и

дети»

30х20 Кононова

С.Н.

Номинация: «Графика»

Возрастная группа: 2 группа – 8-12 лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Наименование

учебного учреждения

Название

работы

Размер

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1. Добромирова

Анастасия

МБУДО ДШИ пос.

Парковый

«Урок в

художественно

й школе»

40х30 Васильева Н.В.

2. Ковалева

Виолетта

МБУДО ДХШ

г.Тихорецка

«Моя семья»  29х37 Зикринская

Л.С.

3. Потапов Максим  МБУДО ДШИ пос.

Парковый

«Путешествие»  40х30 Гутор К.А.

4. Ткаченко Ксения  МБУДО ДХШ

г.Тихорецка

«Устали»  41х30 Ткаченко Н.В.

5. Чуркина Елена  МБУДО ДШИ пос.

Парковый

«Моя мечта»  30х40 Гутор К.А.

Номинация: «Графика»

Возрастная группа: 3 группа – 13-17 лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Наименование

учебного учреждения

Название

работы

Размер

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1. Масорик Наталья  МБУ ДО ДХШ ст.

Крыловской

«Интересная

книга»

40х57  Старченко Н.В.

Номинация: «Декоративно-прикладное искусство»

Возрастная группа: 2 группа – 8-12 лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Наименование

учебного учреждения

Название работы  Размер

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1. Белорукова

Анастасия,

Гайдина Арина,

Гридина Ульяна,

Кобзарева

Алина,

МБУДО ДШИ ст.

Терновской

«Летние

каникулы»

35-31 Расшивкина

Л.В.

2. Кузнецова Диана  МБУДО ДХШ ст.

Новопокровской

«Игрушка в

народном стиле»

 Умрихина

Ю.С.

3. Уварова Татьяна  МБУДО ДХШ ст.

Новопокровской

«Игрушка в

народном стиле»

 Умрихина

Ю.С.

Номинация: «Декоративно-прикладное искусство»

Возрастная группа: 3 группа – 13-17 лет

№

п\п

Фамилия, имя

автора

Наименование

учебного учреждения

Название работы  Размер

работы

Ф.И.О.

преподавателя

1. Головина

Екатерина

МБУДО ДХШ ст.

Новопокровской

«Половик»  50х300 Рощупкина

И.А.

Председатель Тихорецкого ЗМО     С.С.Салогуб

Секретарь          С.А.Борисова